e investiu na ampliação e modernização da unidade de moagem de trigo, pois chegou à 

conclusão que somente com grande capacidade de produção de farinha o negócio 

poderia rentabilizar e concorrer com outras grandes indústrias. Nesse período, chegou a 

capacidade de 90 toneladas de trigo por dia, com um faturamento mensal de R$ 

1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) apenas na atividade de produção de 

farinha e farelos. 

Ainda em 2011, novamente houve a saída de mais sócios da empresa, que 

representavam 25% do Capital Social da empresa, e causou novamente a perda de ativos 

de produção e a consequente carência de matéria prima e fonte de faturamento.

[...]

documentos que ainda não puderam ser apresentados, bem como a posterior 

atualização da relação de credores, em especial daqueles que eventualmente não 

tenham constado da que é apresentada nesta oportunidade. 

9. VALOR DA CAUSA 

Dá-se à causa o valor de R$ 19.085.765,25 (dezenove milhões, oitenta e cinco 

mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento. 

Chapecó, 06 de novembro de 2019. 

Rúbio Eduardo Geissmann 
OAB/SC 10.708